
PROTOKÓŁ Nr 35/05 
 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
które odbyło się w dniu 21 grudnia 2005 r.  

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.00 i trwały do godz. 12.00. 
Posiedzeniu przewodniczył  Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu Tadeusz Kowalczyk. 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone 
zgodnie z listami obecności stanowiącymi  załączniki nr 1 i 2  do protokołu.  
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi 
i wnioski do porządku obrad przekazanego przy zaproszeniu na posiedzenie. 
Komisja bez uwag jednogłośnie przyjęła do realizacji porządek obrad 
w brzmieniu: 
1. Zaopiniowanie projektu budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2006 

rok - rozpatrzenie stanowiska Zarządu Województwa w sprawie opinii 
Komisji.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zamiaru utworzenia 
Kolegium Pracowników Służb Społecznych im. Mieczysława Michałowicza 
w Skarżysku-Kamiennej. 

3. Rozpatrzenie informacji na temat wykorzystania Funduszy Strukturalnych 
UE w województwie świętokrzyskim w sektorze kultury. 

4. Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2006 r.   
5. Sprawy różne. 
Radni otrzymali materiały do pkt.3.-4. przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji, 
a projekt uchwały do pkt. 2 – przy zaproszeniu na sesję.  

P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a : 
Ad 1. 
Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski poinformował, że zgodnie 
z § 6-7 uchwały nr VIII/107/99 Sejmiku z dnia 21 czerwca 1999 r. w sprawie 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej województwa,   w I turze do 
Komisji Budżetu nie wpłynęły żadne wnioski komisji branżowych do 
przedstawionego przez Zarząd Województwa projektu budżetu. Stąd Komisja 
Budżetu i Finansów z wnioskami do Zarządu nie wystąpiła. Niemniej jednak, w 
wyniku uzgodnień z przedstawicielami PKP, zaszła potrzeba dokonania jednej 
zmiany: w zakresie działu Transport Zarząd powziął uchwałę w sprawie korekty 
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do projektu budżetu. Dotyczy ona przesunięcia kwoty 152 tys. zł. na dopłaty do 
dotacji do przewozów regionalnych.   
Przewodniczący obrad zapytał o źródła środków finansowych na PET, o 
zakupie którego były rozmowy na posiedzeniu Komisji Zdrowia w dniu 1 
grudnia 2005r. 
Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski odpowiedział, że Zarząd 
Województwa złożył deklarację zakupu, podejmuje działania w celu 
zapewnienia udziału województwa w zakupie tej aparatury dla naszego regionu.  
Komisja wyraziła jednoznacznie pozytywną opinię do projektu budżetu na 2006 
rok.  

 
Ad 2. 
Przewodniczący obrad poprosił zastępcę dyrektora Departamentu Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki Małgorzatę Kowalińską o dokonanie wprowadzenia 
do projektu uchwały Sejmiku w sprawie zamiaru utworzenia Kolegium 
Pracowników Służb Społecznych im. Mieczysława Michałowicza w Skarżysku-
Kamiennej, stanowiącego załącznik do protokołu XXXIV sesji Sejmiku. 
Zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Małgorzata Kowalińska poinformowała, że zgodnie ze standardami 
obowiązującymi w UE pracownik socjalny to osoba posiadająca wyższe 
wykształcenie. W związku z tym, minister właściwy do spraw zabezpieczenia 
społecznego we współpracy z ministrem właściwym ds. oświaty i wychowania 
opracowali koncepcję utworzenia 3-letnich kolegiów pracowników służb 
społecznych, które zastąpiłyby dotychczas funkcjonujące szkoły kształcące w 
systemie 2,5 – letnim, policealnym. W roku 2004 został przeprowadzony ostatni 
nabór do szkół policealnych kształcących pracowników socjalnych. Opisała 
procedurę składania wniosku – opis zgodny z treścią uzasadnienia do projektu 
uchwały. Składając wniosek do ministra, organ założycielski prowadzi już 
rozmowy z UMCS w sprawie opieki nad tworzonym kolegium na jeden 3-letni 
okres kształcenia, a potem przejmie funkcję opiekuna Akademia Świętokrzyska.  
Na razie propozycja Zarządu składa się z utrzymania policealnej szkoły z 
równoległym tworzeniem Kolegium, szczególnie że szkoła cieszy się dobrą 
renomą. Z czasem Kolegium przejmie działania szkoły. Pozytywna opinia 
Komisji jest niezwykle ważna, ponieważ pozwala na kontynuowanie obranego 
kierunku działania.  
Zastępca przewodniczącego Komisji Marian Budziosz podziękował za 
wyczerpujące objaśnienie projektu uchwały i uznał podjęte przez Zarząd 
Województwa czynności zmierzające do utworzenia Kolegium za słuszne ze 
wszech miar i korzystne dla młodzieży pragnącej zdobyć wykształcenie zgodne 
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ze standardami obowiązującymi w UE.  Zaproponował poparcie działań 
Zarządu. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w 
sprawie zamiaru utworzenia Kolegium Pracowników Służb Społecznych im. 
Mieczysława Michałowicza w Skarżysku-Kamiennej, a swoje stanowisko 
zawarła w opinii nr 81/05 stanowiącej zał. nr 3 do protokołu. 

 Ad 3.  
Przewodniczący Komisji poprosił zastępcę dyrektora Departamentu Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki Małgorzatę Kowalińską o dokonanie wprowadzenia 
do Informacji na temat wykorzystania Funduszy Strukturalnych UE w 
województwie świętokrzyskim w sektorze kultury, stanowiącej załącznik nr 4 
do protokołu.. 
Zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Małgorzata Kowalińska dokonała wprowadzenia do ww. informacji. Treść 
wypowiedzi zgodna z treścią załączonego materiału. 
W dyskusji: 
Radny Ryszard Żołyniak stwierdził, że zestawienie wartościowe pokazuje, że 
zadanie ujęte pod lp. 3 zostało zakwalifikowane, natomiast w wykazie 6 
projektów, które wybrał Zarzad Województwa nie ma tego zadania (Gmina 
Kielce, Budowa wielofunkcyjnej hali sportowej w Kielcach, przy ul. Bocznej 
15). Czy to jest przeoczenie, chciałby się upewnić, czy faktycznie będzie to 
zadanie realizowane.  
Zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Małgorzata Kowalińska odpowiedziała, że bardziej kompetentną w 
wyjaśnieniu tej kwestii będzie zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju 
Regionalnego i Współpracy z Zagranicą Irena Sochacka. 
Członek Zarządu Tadeusz Jóźwik poinformował, że do realizacji zostały 
zapisane projekty będące na liście rezerwowej. Projekty 1-6 to są projekty, które 
Zarząd wybrał.   
Zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy 
z Zagranicą Irena Sochacka zaproszona w celu udzielenia wyjaśnień 
poinformowała, że Zarząd Województwa wybrał 7 zadań: 3 zadania z kultury: 
Sandomierz (5), Nowa Słupia (6) i Busko Zdrój (4). Później wybrana została 
Hala z Kielc (3 w tabeli) oraz WBP (1), WDK (2) i Starostwo Kieleckie (3).  
Hala z Kielc była wybrana później, gdy Ministerstwo RR umożliwiło wybranie 
projektu z turystyki.  
Komisja przyjęła  do wiadomości informację na temat wykorzystania Funduszy 
Strukturalnych UE w województwie świętokrzyskim w sektorze kultury, a swoje 
stanowisko zawarła w opinii nr 82/05 stanowiącej zał. nr 5 do protokołu.  
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Ad 4. 
Przewodniczący Komisji przedstawił projekt planu pracy Komisji na I półrocze 
2006 r., stanowiący zał. nr 6 do protokołu.   
Komisja zaaprobowała jego zapisy i przyjęła do realizacji.  

Ad 5.  
Radna Lucjana Elżbieta Nowak zgłosiła problem związany ze stanem 
technicznym i prawno-własnościowym Kapliczki Św. Jana Nepomucena z 1870 
r. położonej w Wąchocku przy ul. Kieleckiej. Poinformowała, że teren na 
którym stoi kapliczka, został wykupiony przez firmę budowlaną i ogrodzony. 
Tym samym czciciele Św. Jana Nepomucena nie mają do niej dostępu.  

Komisja zdecydowała przekazać sprawę do Świętokrzyskiego 
Konserwatora Zabytków w celu wyjaśnienia i wypracowania rozwiązania 
pozwalającego na skuteczne uchronienie obiektu przed dewastacją i od 
zapomnienia oraz na szerokie  udostępnienie go  wiernym.  Zaprezentowane 
Komisji szereg zdjęć należy dołączyć do pisma.  
Na tym posiedzenie zakończono. 
Protokół sporządziła Barbara Loch 

Przewodniczący obrad 
 
 
 

Tadeusz Kowalczyk 
 


